
 

Uchwała Nr XLIII/445/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie podziału  województwa opolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich  numerów 

i granic  oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym do Sejmiku 

Województwa Opolskiego  

 

Na podstawie art. 18  pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz.U z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 463 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 754) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego, ustala się podział województwa opolskiego 

na okręgi wyborcze, ich numery i granice  oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym do Sejmiku Województwa Opolskiego, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Opolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Opolu I oraz 

każdej radzie powiatu położonej na obszarze województwa opolskiego.  

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie województwa 

opolskiego. 

 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr XLV/339/ 2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie podziału województwa opolskiego na okręgi wyborcze, określenia ich numerów 

i granic oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym dla przeprowadzenia 

wyborów do Sejmiku Województwa w 2002 r., zmieniona uchwałą Nr XLIX/490/2006 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/339/ 2002 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie podziału województwa 

opolskiego na okręgi wyborcze, określenia ich numerów i granic oraz ustalenia liczby radnych 

wybieranych w danym okręgu wyborczym dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa 

w 2002 r. 

 

§ 6 

  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 



 
Załącznik 

                                                                                                                           do uchwały nr XLIII/445/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

 

 

 

 

PODZIAŁ WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE 

 

 

Nr okręgu wyborczego Granice okręgów wyborczych Liczba radnych wybieranych do 
Sejmiku Województwa 

Opolskiego  

1 
miasto Opole 

powiat opolski 
8 

2 

powiat kluczborski 

powiat namysłowski 

powiat oleski 

5 

3 
powiat kędzierzyńsko- kozielski 

powiat strzelecki 
5 

4 

powiat głubczycki 

powiat krapkowicki 

powiat prudnicki 

5 

5 
powiat brzeski 

powiat nyski 
7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie podziału województwa opolskiego na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów  i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym do Sejmiku Województwa Opolskiego  

 

 

 Na podstawie art. 463 w związku z art. 462 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r.  Kodeks wyborczy 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 754) podział na okręgi wyborcze, ich numery, granice oraz liczbę radnych 

wybieranych w okręgu wyborczym ustala, na wniosek marszałka, sejmik województwa według 

jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców województwa 

przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem art. 462 i następujących zasad: 

1)w okręgu wyborczym wybiera się od 5 do 15 radnych; 

2)w żadnym z powiatów stanowiących jeden okręg wyborczy nie mogą być wybierani radni w liczbie 

równej lub większej niż 3/5 ogólnej liczby danej rady. 

 Stosownie do art. 459 ust 1 ww. ustawy w zakresie nieuregulowanym w dziale VII w rozdziale 

12, do wyborów  do sejmików województw stosuje się przepisy rozdziału 10 dotyczące wyborów do 

rad  w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców, chyba że przepisy dotyczące wyborów do 

sejmików województw stanowią inaczej. Tak więc, stosownie do art. 421 w związku z art. 459 ww. 

ustawy zmiany w zakresie granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 

3 miesiące przed upływem kadencji, jeżeli konieczność taka wynika ze zmiany w podziale 

terytorialnym państwa, zmiany liczby mieszkańców w danym okręgu wyborczym, zmiany liczby 

radnych w sejmiku lub zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach  wyborczych.      

 Stosownie do art. 373 ww. ustawy  liczbę radnych wybieranych do rad ustala, odrębnie dla 

każdej rady, wojewoda, po porozumieniu z komisarzem wyborczym, odpowiednio do zasad 

określonych w kodeksie oraz ustawach odrębnych. Ustalenie liczby radnych dla każdej rady następuje 

na podstawie liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania danej rady, ujętych w stałym 

rejestrze wyborców na koniec roku poprzedzającego rok, w którym wybory mają być 

przeprowadzone. Wojewoda Opolski zarządzeniem nr 11/18 z dnia 6 lutego  2018 r. w sprawie 

ustalenia liczby radnych wybieranych w wyborach w 2018 r. do Sejmiku Województwa Opolskiego, 

rad powiatów i rad gmin w województwie opolskim (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 388) ustalił dla 

Sejmiku Województwa Opolskiego liczbę radnych na 30.   

Zgodnie z jednolitą normą przedstawicielstwa obliczoną przez podzielenie liczby 

mieszkańców województwa  przez liczbę radnych wybieranych do sejmiku województwa, stosownie 

do art. 462 w związku art. 419 ww. ustawy oraz biorąc pod uwagę  liczby mieszkańców zamieszkałych 

na obszarze działania Sejmiku Województwa Opolskiego, ujętych w stałym rejestrze wyborców na 

koniec roku poprzedzającego rok, w którym wybory mają być przeprowadzone, ustalono następującą 

jednolitą normę przedstawicielstwa: 

 

Liczba mieszkańców Liczba mandatów radnych 
Jednolita norma 

przedstawicielstwa 

955 027 30 31834,2333 

 

 Zgodnie z powyższym dokonano ponownego przeliczenia liczby radnych wybieranych 

w danym okręgu wyborczym, które przedstawia się następująco: 

 



 

Nr 

okręgu 

Granice 

okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

Mandaty 

w 2014 r. 

Liczba mandatów 

wg normy 

przedstawicielstwa 

Mandaty 

zaokrąglone 

Mandaty 

w 2018 r. 

1 
miasto Opole 

powiat opolski 
239 350 7 7,518635599 8 8 

2 

powiat 

kluczborski 

powiat 

namysłowski 

powiat oleski 

169 833 6 5,334917233 5 5 

3 

powiat 

kędzierzyńsko- 

kozielski 

powiat 

strzelecki 

162 825 5 5,11477686 5 5 

4 

powiat 

głubczycki 

powiat 

krapkowicki 

powiat 

prudnicki 

160 812 5 5,051543045 5 5 

5 
powiat brzeski 

powiat nyski 
222 207 7 6,980127263 7 7 

  955 027 30  30 30 

   

 

Stosownie do art. 462 ust. 1 ww. ustawy łącznie dwóch lub więcej powiatów w celu 

utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych powiatów. Marszałek 

Województwa Opolskiego pismem z dnia 2 maja 2018 r. zwrócił się do przewodniczących wszystkich  

rad powiatów w województwie opolskim z prośbą o wydanie opinii w sprawie podziału województwa 

opolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów  i granic oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym do Sejmiku Województwa Opolskiego.  

 

Dotychczas obowiązujący podział województwa opolskiego na okręgi wyborcze, ustalenie ich 

numerów  i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym do Sejmiku 

Województwa Opolskiego wprowadzony został jeszcze w 2002 r. w oparciu o przepisy  obowiązującej 

wówczas ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw. Natomiast z uwagi na zmianę liczby radnych w wybieranych w danym okręgu 

wyborczym zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały celem dostosowania podziału  województwa 

opolskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów  i granic oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym do Sejmiku Województwa Opolskiego do stanu zgodnego z aktualnymi  

przepisami prawa.   

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 


